
 

 

Kritéria hodnocení – profilová část  
  

Název zkoušky/forma:    Praktická zkouška z odborných předmětů –  

                                                           praktická zkouška  

Obor vzdělání:      65-42-M/01 Hotelnictví   
Forma studia:       denní  
Třída:        HT 4. A, HT4B 
Školní rok:        2022/2023 
Gastronomie  

Kritérium  
Maximální 
počet bodů  

Získaný 

počet bodů  

Písemná práce  

• formální úprava písemné práce,   
• obsah jednotlivých kapitol v souladu se 

zadáním,  
• splnění cíle práce,    
• dodržení termínu odevzdání práce  

  

15     

Odborná dovednost při přípravě výseče tabule 
pro 2 osoby  

• příprava pracoviště,  
• příprava a zakládání inventáře,  
• dodržování hygieny a bezpečnosti práce,  
• organizace práce  

  

20     

Odborná dovednost při přípravě pokrmů  

• dodržování technologického postupu přípravy 
jídel  

• dodržování zásad hygieny a bezpečnosti práce  
• dodržení zásad moderní gastronomie  

  

30     

Odborná dovednost při servisu pokrmů  
• skladba menu  
• odborná dovednost při servisu pokrmů a 

nápojů  
• dodržování zásad složité obsluhy  
• vystižení námětového stolu  
• organizace práce  

  

30     

Profesní postoj:  
• komunikace s hostem  
• pracovní pomůcky  
• osobní úprava  

  

5     



 

2 

 

Celkový počet bodů  100     

  
  
  

Převod bodů na klasifikaci  

  

Známka  
Počet 

dosažených bodů  %  

1  88-100  88-100  

2  75-87  75-87  

3  63-74  63-74  

4  50-62  50-62  

5  <50  <50  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

3 

 

  

Cestovní ruch  

  

Kritérium  
Maximální 
počet bodů  

Získaný 

počet bodů  

Písemná práce  
  

    

   formální úprava písemné práce,   
5    

   obsah jednotlivých kapitol v souladu se 

zadáním  
15    

• splnění cíle práce,    
• dodržení termínu odevzdání práce  

  

15    

Praktický úkol   
  

    

   Atraktivita nabízeného produktu – zajímavost 
objektů  

  

10     

   Originalita – výjimečnost zpracovaného tématu  
  

20     

  Technické provedení – kvalita provedení 

doprovodného textu, u prezentací obrázků  
20     

 Úroveň komunikace – tempo a dynamika, 
zřetelnost, u prezentace profesní vystupování, 
komentář  

10     

   Reakce na otázky a připomínky  

  
5    

Celkový počet bodů  100     

  

  

 

 

 
 



 

4 

 

 

Převod bodů na klasifikaci  
  

Známka  
Počet 

dosažených bodů  %  

1  88-100  88-100  

2  75-87  75-87  

3  63-74  63-74  

4  50-62  50-62  

5  <50  <50  

  

  



 

5 

 

 

Cestovní ruch – průvodce  

Kritérium  
Maximální 
počet bodů  

Získaný 

počet bodů  

Písemná práce  
  

    

   formální úprava písemné práce,   
5    

   obsah jednotlivých kapitol v souladu se 

zadáním  
15    

• splnění cíle práce,    
• dodržení termínu odevzdání práce  

  

15    

Praktický úkol   
  

    

  Atraktivita nabízeného produktu – zajímavost 

objektů  

  

10     

   Originalita – výjimečnost zpracovaného 

tématu  
  

20     

 Technické provedení – způsob výkladu 

průvodce, vedení skupiny, využití pomůcek  
20     

  Úroveň komunikace – tempo a 

dynamika, zřetelnost, vedení skupiny, 
zajištění služeb, znalost textu  

10     

   Reakce na otázky a připomínky  

  
5    

Celkový počet bodů  100     

  

  



 

6 

 

 

Převod bodů na klasifikaci  
  

Známka  
Počet 

dosažených bodů  %  

1  88-100  88-100  

2  75-87  75-87  

3  63-74  63-74  

4  50-62  50-62  

5  <50  <50  

  
  

 

Zpracovaly: Mgr. Zuzana Řezáčová, Bc. Adam Hruška, Mgr. Jiřina Szusciková 

Schválil: Mgr. Pavel Cieslar 
ředitel školy 


